E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Março de 2025.

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 004 AO
CONVÊNIO

Nº 030/2023

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Município de Vargem Alta/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Convênio Nº 030/2023, celebrado
para a Construção Campo de Bocha em Jaciguá,
município de Vargem Alta - ES, até o dia 30 de junho
de 2025, conforme solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO ADITIVO.

PROCESSO: E-Docs 2023-P83XM

Vitória, 14 de março de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer.

Protocolo 1512723

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 009/2025

Processo: EDOCS 2025-SDB2B
Registro SIGEFES: 250049
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO
CAPIXABA DE VOO LIVRE - FCVL
CNPJ: 04.573.172/0001-05
Objeto: Apoio financeiro para realização do
Campeonato Capixaba de Voo Livre e duas etapas
do Campeonato de Hike and Fly
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 30/11/2025

Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 150000000
Gestor Titular: Luiz Alberto Teixeira Esteves - Nº
Funcional: 5055482
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 14 de março de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1512944

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 007/2025

Processo: EDOCS 2025-V5C6T
Registro SIGEFES: 250047
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: PROJETO BOCA
JUNIORS FC
CNPJ: 21.771.276/0001-43
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de material
esportivo
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 30/06/2025
Dotação Orçamentária: 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional:
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 14 de março de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1512973

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 14 de Março de 2025 às 21:38:07
Código de Autenticação: 60695bb7

20
25

-8
B

R
F

2F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
8/

03
/2

02
5

11
:0

0

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/03/2025 11:00:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DRIELLY DOS SANTOS ASSIS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MGS - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-8BRF2F

20
25

-8
B

R
F

2F
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 1
8/

03
/2

02
5

11
:0

0

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-03-18T11:00:47-0300